
 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL  
 

 

   

 
RESOLUCIÓN Nº 

257 /25 

 

Montevideo, 26 de junio de 2025. 

 
 

VISTO: la Resolución N° 246/025 dictada por el Consejo Directivo Central provisorio de 

fecha 10 de junio de 2025. 

 

RESULTANDO: I) que, en virtud de la misma, se resolvió autorizar, con los fines allí 

establecidos, el acta y los resultados del Comité Evaluador correspondientes a la décimo 

cuarta Convocatoria de Movilidad realizada en abril de 2025; 

II) que, con posterioridad al dictado de la Resolución, se advirtió la 

omisión de algunos colaboradores seleccionados en el listado correspondiente;  

 

CONSIDERANDO: I) que, en virtud de lo expuesto, corresponde ajustar la Resolución a 

efectos de corregir dicha omisión.  

 

ATENTO: a lo expuesto.  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

 

1°. Rectificar la Resolución Extendida N° 246/025 dictada por el Consejo Directivo Central 

provisorio de fecha 10 de junio de 2025, en cuanto las actuaciones refieren a la Décimo 

Cuarta Convocatoria; 

 

2°. Sustituir el Resuelve N° 1 de la Resolución N° 246/025 dictada por el Consejo Directivo 

Central provisorio de fecha 10 de junio de 2025, el cual pasa a tener la siguiente redacción:  

 

Autorizar -ad referéndum de la intervención del Contador Delegado del Tribunal de 

Cuentas- el pago del monto máximo por concepto de inscripción, traslado, seguro de viaje 

y apoyo económico a los colaboradores, docentes, estudiantes y egresados, según se 

detalla en el acta y se expone en los siguientes cuadros: 

 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



Lista de seleccionados/as: 

 

ESTUDIANTES:  

GRUPAL: Nicolás Melendez y Rodolfo Silvera USD 2.997,32 19 

Jairzinho Torres USD 2.500 18 

Silvina Murialdo USD 2.500 18 

Rodrigo Neithan Rodríguez Da Silva USD 2.500 18 

Lucas Daniel Silveira da Costa USD 2.500 18 

Rodrigo Pérez Correa USD 2.500 18 

Bryan Nahuel Coitiño Mora USD 2.500 18 

Santiago Manuel Machado Da Costa USD 2.500 18 

GRUPAL: María Victoria Maneiro Ventín y Magali Pereyra 

Landa 
USD 1.800 17 

Braian Alejandro Elgarte Cabrera USD 2.500 17 

Luciano Gamba Soto USD 2.500 17 

Martina Bach USD 155 16 

Fiorella Ayelén Beltramelli Correa Paiva USD 2.500 16 

Ana Inés Díaz Cáceres USD 2.500 16 

Vivian Michel Chaves  USD 2.500 16 

María Camila Espíndola Obispo USD 2.500 16 

GRUPAL: Sergio González, Martina  Bach Custodio, 

Darlia Gómez, Matías Florin, Joaquin Ferreira, Manuela 

Sosa, Mauro de Paula, Maximiliano Ríos, Mateo Sosa y 

Sofía Vallejo 

USD 3.000 15 

GRUPAL: Francisco Gabriel Russi Lagarreta y Gimena 

Micaela Melogno Aparicio 
USD 3.000 15 

GRUPAL: María Laura Umpiérrez Peña y Lucas de los 

Campos 
USD 3.000 13 

Anna Lucia Feris Echenique USD 2.500 13 

 

EGRESADOS/AS: 

Lucia Ayelén Charlo Rodríguez USD 2.500 18 

Camila Alejandra Cabrera Paisandi USD 2.500 14 

 

DOCENTES Y COLABORADORES/AS:  

Julián Mekler USD 2.500 16 

GRUPAL: Juan Igancio Méndez y Alan Plachta USD 2.000 15 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1



André Luiz da Silva Kelbouscas USD 2.122,49 15 

Esteban Sarkissian USD 2.500 15 

GRUPAL: Belén García, Emilia Rondán y Estefani Correa USD 2.989 15 

GRUPAL: Priscila Silveira y Pablo Volpe USD 1.500 14 

Gonzalo Fabian Varela Silva USD 2.000 14 

Maria Gabriela Tamaño Berterame USD 2.500 14 

Selva Cora Bessio USD 2.500 14 

Sofía Cortizas Ramos USD 2.500 14 

Mathías Tejera USD 1.800 14 

GRUPAL: Vívian Teixeira-Branco y Marcelo Coleto USD 3.000 13 

Ana Valentina Bartaburu Verocai  USD 1.500 13 

Cecilia Alba Russo Cáceres USD 2.500 13 

Florencia Diano Borghini USD 2.500 13 

 

EVENTOS INTERNACIONALES EN EL PAÍS: 

Bruno Rodríguez USD 4.640 19  

 

INTERNATIONAL VISITING FELLOWSHIP: 

GRUPAL: Raisi Natalia Lenz Baldez y Pâmela Cristine Ladwig 

Muraro 
USD 3.000 17 

Fernando Pasini USD 2.200 16 

 

3°. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.  

 

 

 

 

 
 

 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter. Álvaro Pena  
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Dra. Valeria Larnaudie 
Rectora 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: AD89BEFB-945F-4F8F-90F1-7AE8C611D4F1


		2025-07-09T10:49:32-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




